
 

UCHWAŁA  Nr XXIX/169/2009 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

 

 

w sprawie likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

 Dąbrowie Biskupiej.  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym /Dz. U. z  2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 

220, Nr 62, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 

128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420/, 

art. 36, art. 43 ust. 1, art. 53a ust. 2, art. 60 ust. 4b ustawy z dnia 30 sierpnia 

1991r. o zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, 

poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290, z 2008r. Nr 

171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009r. Nr 19, poz.100/ 

uchwala się co następuje:  

 

    § 1. Likwiduje się Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Biskupiej 

zwany w dalszej części uchwały  „Zakładem”. 

 

    § 2. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych 

likwidowanego Zakładu dalsze nieprzerwane udzielanie takich świadczeń  bez 

istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości zapewni 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Lucjana Kwiatkowskiego w 

Dąbrowie Biskupiej w zakresie: 

 1/ poradni medycyny rodzinnej  w Dąbrowie Biskupiej, Radojewicach i 

Parchaniu, 

 2/  poradni ginekologiczno-położniczej w Dąbrowie Biskupiej, 

 3/  poradni stomatologicznej w Dąbrowie Biskupiej, 

 4/  gabinetu zabiegowego w Dąbrowie Biskupiej, Radojewicach i Parchaniu, 

 5/  punktu szczepień w Dąbrowie Biskupiej. 

 

 § 3. 1. Zagospodarowanie mienia użytkowanego przez likwidowany Zakład  

będzie polegać na: 

1/ przekazaniu nieruchomości stanowiących ośrodek zdrowia w Radojewicach i 

Parchaniu w dzierżawę na okres 10 lat, a w Dąbrowie Biskupiej na okres 4 lat 

Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. Lucjana Kwiatkowskiego w 

Dąbrowie Biskupiej , 



2/ sprzedaży, wydzierżawieniu lub użyczeniu pozostałych składników 

majątkowych podmiotowi, o którym mowa w pkt 1. 

2. Mienie określone w ust. 1, które nie zostanie przejęte przez Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej im. Lucjana Kwiatkowskiego w Dąbrowie Biskupiej 

podlegać będzie sprzedaży lub wydzierżawieniu. 

 

  § 4. 1. Likwidator Zakładu zostanie powołany przez Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 

2. Do zadań likwidatora należy w szczególności: 

1/ inwentaryzacja majątku Zakładu, 

2/ sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji i na dzień jej zakończenia, 

3/ zaspokojenie wierzycieli,  

4/ dokonanie czynności prawnych wobec pracowników Zakładu, 

5/ wykreślenie Zakładu z właściwych rejestrów. 

  

  § 5. Zobowiązania i należności Zakładu po jego likwidacji stają się 

zobowiązaniami i należnościami Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

  § 6. 1. Otwarcie likwidacji Zakładu ustala się na pierwszy dzień miesiąca 

następującego po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Zakończenie czynności likwidacyjnych Zakładu ustala się na pierwszy dzień 

miesiąca następującego po upływie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej uchwały. 

 

  § 7. Z dniem zakończenia likwidacji pracodawcą pracowników Zakładu staje 

się w trybie art. 23
1
 Kodeksu pracy Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. 

Lucjana Kwiatkowskiego w Dąbrowie Biskupiej. 

 

  § 8. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

  § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dyrektor Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Biskupiej 

wielokrotnie występowała z wnioskiem, aby opiekę zdrowotną pełnił 

niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, upatrując w tym sprawniejsze 

funkcjonowanie, lepsze zarządzanie , większą i szerszą ofertę usług.  

W większości gmin z powodzeniem funkcjonują już niepubliczne zakłady 

opieki zdrowotnej na bazie byłych ośrodków zdrowia, które oferują pełną gamę 

usług swoim pacjentom. Przeprowadzone konsultacje społeczne z radami 

sołeckimi i sołtysami pozwalają przeprowadzić postępowanie zmierzające do 

świadczenia usług przez niepubliczny zakład pod warunkiem niepogorszenia 

dostępności i prowadzenia świadczeń w dotychczasowych ośrodkach zdrowia w 

Parchaniu i Radojewicach i nowo wybudowanej przychodni w Dąbrowie 

Biskupiej. 

Pozytywną opinię o likwidacji GZOZ przedstawiła również Rada Społeczna 

funkcjonująca przy GZOZ w Dąbrowie Biskupiej. Projekt w/w uchwały był 

również przedmiotem opinii Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, Rady Powiatu 

Inowrocławskiego oraz sąsiednich Gmin.   

Do 31 grudnia 2012 roku należy przystosować obiekty ośrodków zdrowia 

do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 

sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i 

sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej ( Dz. U. z 

2006r nr 213, poz. 1568 z późn. zm.).  

Po likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej nowo utworzony 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Lucjana Kwiatkowskiego w 

Dąbrowie Biskupiej przystosuje na swój koszt ośrodki zdrowia w  Radojewicach 

i Parchaniu oraz wybuduje nową przychodnię w Dąbrowie Biskupiej.   
 


